
 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 1/10 

Vzduchové jističe ETI ACB 

Návod k poptávce 

 

K poptávce na vzduchový jistič je potřeba několik důležitých bodů/parametrů. 

Potřebné parametry je možné zaslat týmu ETI (podpora@etielektroelement.cz), nebo si 
pomocí konfigurátoru jistič přímo nakonfigurovat a zaslat už pouze xls formulář, který lze 
v programu vyexportovat. 

Program ETI ACB ke stažení na https://www.etielektroelement.cz/podporasw/software 

Podrobný technický katalog ETI ACB ke stažení zde: 
https://www.etielektroelement.cz/images/userfiles/cs-CZ/catalogues/TD-ACB.pdf 

 

 

  

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz
mailto:podpora@etielektroelement.cz
https://www.etielektroelement.cz/podporasw/software
https://www.etielektroelement.cz/images/userfiles/cs-CZ/catalogues/TD-ACB.pdf


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 2/10 

(*) = potřebné body pro vytvoření nabídky 
 

1) (*) Jmenovitý proud jističe (velikost těla jističe):  
800 – 6300A 
 
 

2) (*) Počet pólů: 3 / 4 
 
 

3) (*) Typ (zkratová odolnost dle hodnoty jm. proudu) 
- 800A: 50/ 65kA 
- 1250 / 1600A: 50 / 65 / 80kA 
- 2000A: 65 / 80kA 
- 2500 / 3200A: 85 / 100kA 
- 4000A: 100kA 
- 5000 / 6300A: 120kA  

 

4) (*) Jmenovitý proud nadproudové spouště 
- 800A: 200 / 400 / 800A 
- 1250A: 400 / 800 / 1000 / 1250A 
- 1600A: 400 / 800 / 1000 / 1250 / 1600A 
- 2000A: 400 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000A 
- 2500A: 2500A 
- 3200A: 3200A 
- 4000A: 4000A 
- 5000A: 5000A 
- 6300A: 6300A 

 
 
 
 
 
 
 
 

5) Napětí a typ sítě 
(bez změny požadavku je standartně 415V 3P/4W (3p+N)) 

 
 

  

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 3/10 

6) Konstrukce jističe: pevná / výsuvná 
(bez změny požadavku je standartně pevná konstrukce) 
 
Pro výsuvný typ: 
- kryt svorek ovládacích obvodů 
- automatické bezpečnostní závěrky hlavních a ovládacích obvodů (při vytažení jističe) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7) Typ připojení: vertikální / horizontální / přední přípojnicové 
(bez požadavku je standartně vertikální připojení) 
 
Ne všechny typy připojení jsou možné pro všechny typy jističů 
Standartně je dostupný „vertikální“ typ připojení pro všechny velikosti jističe. Do 3200A je 
dostupné i připojení „horizontální“. Od 1250A do 3200A při výběru typu „H“ (vysoká zkratová 
odolnost) není dostupné „přední“ připojení. Pro velikost 800A jsou dostupné všechny tři typy 
bez výjimky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

Přední připojení 

Vertikální připojení Horizontální připojení 

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 4/10 

 

8) Typ nadproudové spouště (vlastnosti viz. tabulka) 
(bez změny požadavku je standartně základní spoušť AGR-11) 
 
- v případě zájmu o dodatečné funkce a vlastnosti je potřeba vybrat danou spoušť z tabulky 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Standartní možnost 
Volitelné 
Není dostupné pro tento typ 

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 5/10 

9) Od zvolené nadproudové spouště se odvíjí i další možnosti ochrany a indikace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10) Počet pomocných spínačů (4 / 7 / 10) 
(bez změny požadavku jsou standartně 4 pomocné kontakty) 
 
- některé pozice pomocných kontaktů jsou využité některým příslušenstvím, jako jsou 
napěťové/podpěťové spouště, apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11) Počet pozičních kontaktů 
(bez změny požadavku nejsou poziční kontakty standartní součástí) 

 

  

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 6/10 

12) Spínače pro indikaci: 
Vybavení 
Natažení pružiny 
Připraveno k sepnutí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13) Počítadlo cyklů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14) Možnost pro rozdělení obvodu pro motorový pohon a cívku sepnutí (v základu 
společný) 
Motorový pohon – široký výběr ovládacích napětí 
Cívka pro sepnutí – široký výběr ovládacích napětí 
Dvojitá cívka pro sepnutí 
 
 

  

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 7/10 

15) Možnosti dálkového vypínání: 
Napěťová spoušť (s možností sdílení napěťového signálu – možnost propojit na napájení 
mechanického blokování, není možnost kombinace s podpěťovou spouští) – široký výběr 
ovládacích napětí 
Druhá napěťová spoušť – pouze DC 24V 
Podpěťová spoušť s okamžitým vybavením  – široký výběr ovládacích napětí 
Podpěťová spoušť se zpožděním (500ms) – výběr pouze z AC ovládacích napětí 
Kondenzátorová napěťová spoušť 110V AC – není možná kombinace s podpěťovou spouští 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16) Dveřní příruba, nebo čirý krycí panel 

 
 
 
 
 
 
 
 

17) Ochrana proti vnějším vlivům: 
Tropické klima 
Koroze 
Studené klima 

 
 
 
 

  

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 8/10 

 

18) Ochrana proti špatnému vložení / záměně (viz. tabulka): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19) Rukojeť pro vysunutí 
Standartní rukojeť bez možnosti uložení v těle jističe 
Rukojeť s možností uložení v těle jističe 

 
 
 
 
 
 

20) Mezipólové přepážky 
Snižující transformátor 
Fixační bloky 
Testovací propojovací kabel 
Auto-vybití 
Zdvihací plotny 
Zkoušečka nadproudové spouště ANU-1 
Testovací rozhraní nadproudové spouště ANU-2 
Zámek hlavních kontaktů (pouze při volbě závěrky kontaktů u výsuvného typu jističe) 
Ochrana šasí krytím IP3X 
Zvedací nakladač AWR-1B 
Zvedací nakladač AWR-2B 

  

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz


 

 
ETI Elektroelement s.r.o.  
Logistic Park P3, Hala F 
Paceřická 2773/1 Praha 20 – Horní Počernice, 193 00 
www.etielektroelement.cz, info@etielektroelement.cz         Str. 9/10 

 

21) Počet testovacích protokolů 
 
 
 
 
 

22) Typ mechanického blokování 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

23) Zámek dveří (nutnost výsuvného madla) 

 

 

http://www.etielektroelement.cz/
mailto:info@etielektroelement.cz

